
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени лётчика, 

дважды Героя Советского Союза Г.А.Речкалова» п.Бобровский 

ПРИКАЗ №    32/1   -ОД 

от  «   11  » сентября 2020 г.                                                 

 

 

Об организации и проведении школьного  этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в МАОУ СОШ № 2 п. Бобровский в 2020-2021 учебном году. 

В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 года  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 «Об 

утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» (с 

изменениями и дополнениями от 17.03.2015 г. № 249, от 17.12.2015 г. № 1488, от 

17.11.2016г № 1435), приказом Управления образования Администрации СГО от 

10.09.2020г № 258-ОД «Об организации и проведении школьного  этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»  с целью 

организации и проведения школьного этапа олимпиады в МАОУ СОШ № 2 и 

участии обучающихся школы в муниципальном этапе олимпиады 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Таранушенко Елену Анатольевну, заместителя директора по 

УВР, ответственной за организацию и проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников и участие обучающихся ОУ в муниципальном этапе 

олимпиады. 

Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Таранушенко Е.А.: 

1.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады. 

1.2.  До 18.09.2020 г. провести инструктивные совещания с педагогами и 

учащимися по вопросу организации олимпиад, довести до сведения педагогов 

график проведения школьного этапа Олимпиады по предметам, разместить 

информацию на официальном сайте школы. 

1.3. Обеспечить получение, тиражирование, хранение  олимпиадных заданий 

по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады и 

соблюдение конфиденциальности (в части содержания олимпиадных заданий), а 

также кодирование олимпиадных работ и передачу работ, протоколов, отчета о 

проведении школьного этапа олимпиады в ОМЦ. 

1.4. Обеспечить знакомство родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших  о своём участии в олимпиаде с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников до 21.09.2020 года.  

            1.5. Обеспечить сбор и передачу в МКОУ ДПО «Организационно-

методический центр» одного экземпляра заявления родителей (законных 

представителей) учащихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об 

использовании, распространении (передаче) и публикации персональных данных 

своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

            2. Утвердить состав Оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 1). 

            3. Утвердить перечень предметов для проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  и состав дежурных наблюдателей в 

кабинетах для обеспечения соблюдения требований при проведении школьного 

этапа  олимпиады в соответствии с графиком проведения олимпиады (Приложение 

2). 



             4. Утвердить состав жюри  школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по  общеобразовательным предметам для проверки олимпиадных работ 

обучающихся 5-6 классов (Приложение 3). 

             5. Направить членов жюри по проверке олимпиадных работ 7-11 классов по 

общеобразовательным предметам, по которым проводиться олимпиада в 

соответствии с утвержденным графиком. 

            6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор школы:                                     Л.И.Петухова 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

  

 

 

 

 

 

  

Состав  оргкомитета школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

 

1. МКОУ ДПО «Организационно-методический центр» 

  

2. Петухова Л.И.- директор МАОУ СОШ № 2 

 

3. Таранушенко Е.А.- заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, МАОУ СОШ № 2 

 

4. Квашнина Н.Н.- руководитель ШМО учителей 

математики,  МАОУ СОШ № 2 

 

5. Суворова В.А.- руководитель ШМО учителей 

естественных наук, МАОУ СОШ № 2 

 

6. Скворцова З.М.- руководитель ШМО учителей русского 

языка и литературы, МАОУСОШ № 2 

 

7. Шмелева О.Н.- руководитель ШМО учителей 

иностранного языка, МАОУ СОШ № 2 

 

 

   

Приложение 1 

Утверждено приказом 

МАОУ СОШ № 2 п. Бобровский  

«    11    » сентября 2020 г. №     32/1     -ОД 

«Об организации и проведении школьного  

этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в МАОУ СОШ № 2» 



 

 

 

 

 

 

                   

 
 

График проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2020-

2021 учебном году 
 

 

 

 

№ 

п/п 

Предмет Дата проведения 

олимпиады 

1 Литература 28.09.2020 (пн.) 

2 Математика  01.10.2020 (чт.) 

3 Английский  язык 02.10.2020 (пт.) 

4 Информатика и ИКТ 06.10.2020 (вт.) 

07.10.2020 (ср.) 

5 Русский язык 08.10.2020 (чт.) 

6 Обществознание 12.10.2020 (пн.) 

7 Биология  14.10.2020 (ср.) 

8 Физическая 

культура 

теория/практика  

15.10.2020 (чт.)  

16.10.2020 (пт.)              

9 География  19.10.2020 (пн.) 

10 История 21.10.2020 (ср.) 

11 Физика 22.10.2020 (чт.) 

12 Химия 23.10.2020 (пт.) 

13 ОБЖ 

теория/практика  

09.10.2020 (пт.) 

 

Приложение 2  

Утверждено приказом 

МАОУ СОШ № 2 п. Бобровский  

«   11    » сентября 2020 г. №    32/1       -ОД 

«Об организации и проведении школьного  

этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в МАОУ СОШ № 2» 

 


